
  

 

 
 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 

2023 г. № 232/551 и Положением о государственной экзаменационной 

комиссии Пермского края для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования  

в 2024 году, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Пермского края от 05 февраля 2024 г. № 26-01-06-118, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав президиума государственной комиссии 

Пермского края для проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования в 2024 году. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                       Р.А. Кассина 

Рег. номер 

Об утверждении состава 
президиума государственной 
экзаменационной комиссии 
Пермского края для проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в 2024 году 

 

 

 

 

 

 

 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-127 от 07.02.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.02.2024 15:10



  

 УТВЕРЖДЕН  
 приказом Министерства  
 образования и науки  
 Пермского края  
 от                 № 

 
СОСТАВ 

президиума государственной экзаменационной комиссии Пермского края 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2024 году 

 

Охотникова  
Ольга Владимировна 

- консультант отдела содержания общего образования 
управления общего и дополнительного образования  
и воспитания Министерства образования и науки 
Пермского края, ответственный секретарь 
государственной экзаменационной комиссии 

Вахрушев Павел 
Алексеевич 

- директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 93» г. Перми  
(по согласованию) 

Волкова Лилия 
Викторовна 

- заместитель директора государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования 
Пермского края» 

Замятина Елена 
Александровна 

- заместитель заведующего, учитель-дефектолог 
муниципального казенного учреждения муниципального 
казенного учреждения системы образования г. Перми 

Костарева  
Ольга Владимировна 

- начальник отдела образования Орджоникидзевского 
района администрации города Перми (по согласованию) 

Погодин 
Виктор 
Вячеславович 

- директор государственного бюджетного 
профессионального учреждения «Пермский торгово-
промышленный колледж»  

Санникова  
Светлана Сергеевна 

- заместитель министра образования и науки Пермского 
края, начальник управления надзора  
и контроля в сфере образования Министерства 
образования и науки Пермского края  

Свизев  
Олег Владимирович 

- директор государственного бюджетного 
профессионального учреждения «Пермский 
профессионально-педагогический колледж»  

Черепанов  
Михаил 
Станиславович 

- руководитель регионального центра обработки 
информации и оценки качества подготовки 
обучающихся государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования 
Пермского края» 

Юзманов Петр 
Робертович 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 1»  
г. Перми (по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-127 от 07.02.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.02.2024 15:10


	1
	2

